2

Администрация
Евдаковского сельского поселения

 Каменского муниципального района

Воронежской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.03.2025г.                                                                                №18
«О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, надбавок к должностному окладу за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии)»

            В соответствии с постановлением Указом Губернатора Воронежской области от 28.02.2025г. № 35-у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», решением Совета народных депутатов Евдаковского сельского поселения Каменского муниципального района от 23.11.2023 № 144 «О денежном содержании муниципальных служащих в Евдаковском сельском поселении Каменского муниципального района Воронежской области», решением Совета народных депутатов Евдаковского сельского поселения от 26.12.2013 г. № 139 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов  местного самоуправления Евдаковского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области» (в посл. ред. от 26.10.2023г. №142), решением Совета народных депутатов Евдаковского сельского поселения Каменского муниципального района от 28. 12. 2016 г. № 54 «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Евдаковского сельского поселения» ( в ред. от 27.07.2018 №113), администрация Евдаковского сельского поселения Каменского муниципального района
                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить (проиндексировать) с 1 января 2025 года в 1,08 раза:

1.1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих Евдаковского сельского поселения Каменского муниципального района, установленные решением Совета народных депутатов Евдаковского сельского поселения Каменского муниципального района от 23.11.2023 № 144 «Об утверждении положения о денежном содержании муниципальных служащих в Евдаковском сельском поселении».

1.2. Размеры надбавок к должностным окладом за классный чин, в соответствии с присвоенными классными чинами, установленные решением Совета народных депутатов Евдаковского сельского поселения Каменского муниципального района от 23.11.2023            № 144 «Об утверждении положения о денежном содержании муниципальных служащих в Евдаковском сельском поселении».

1.3. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы Евдаковского сельского поселения, установленные решением Совета народных депутатов Евдаковского сельского поселения Каменского муниципального района от 26.12.2013г № 139 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления Евдаковского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области» (в ред. от 26.10.2023г. №142).
2. Проиндексировать с 1 января 2025 года в 1,08 раза размеры пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), назначенные и выплачиваемые лицам, замещавшим, муниципальные должности, должности муниципальной службы Евдаковского сельского поселения Каменского муниципального района до введения в действие Реестра (перечня) муниципальных должностей.

3. Установить, что при повышении (индексации) должностных окладов, надбавок к должностному окладу за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Главе администрации Евдаковского сельского поселения Каменского муниципального района обеспечить проведение индексации денежного содержания муниципальных служащих в администрации Евдаковского сельского поселения, оплаты труда работников, замещающих должности, не являющихся муниципальными должностями муниципальной службы Евдаковского сельского поселения в соответствии с настоящим постановлением.

             5.Бухгалтеру МКУ «Централизованная бухгалтерия поселения Каменского муниципального района Воронежской области»  (Мозговой О.В.) произвести в установленном порядке перерасчет назначенной и выплачиваемой пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии) категориям пенсионеров, указанным в пункте 2 настоящего постановления.
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
7. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Евдаковского сельского поселения «Муниципальный вестник Евдаковского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Евдаковского сельского поселения                                                            М. Н. Рощупкин